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Contratos por Sexo

Febrero del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 33 30 63

02 - L'Alt Maestrat 116 37 153

03 - El Baix Maestrat 885 748 1.633

04 - L'Alcalatén 284 89 373

05 - La Plana Alta 3.945 3.116 7.061

06 - La Plana Baixa 2.899 1.810 4.709

07 - L'Alt Palancia 252 157 409

08 - El Alto Mijares 18 12 30

09 - El Rincón de Ademuz 15 27 42

10 - Los Serranos 114 97 211

11 - El Camp de Túria 2.749 2.020 4.769

12 - El Camp de Morvedre 1.262 835 2.097

13 - L'Horta Nord 2.478 2.366 4.844

14 - L'Horta Oest 5.944 3.841 9.785

15 - Valencia 19.159 16.408 35.567

16 - L'Horta Sud 3.049 1.753 4.802

17 - La Plana de Utiel-Requena 424 360 784

18 - La Hoya de Buñol 898 576 1.474

19 - El Valle de Ayora 96 48 144

20 - La Ribera Alta 4.609 3.316 7.925

21 - La Ribera Baixa 2.382 1.405 3.787

22 - La Canal de Navarrés 401 373 774

23 - La Costera 614 502 1.116

24 - La Vall d'Albaida 1.259 804 2.063

25 - La Safor 2.653 1.809 4.462

26 - El Comtat 317 173 490

27 - L'Alcoià 1.463 1.162 2.625



Contratos por Sexo

Febrero del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 557 416 973

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.419 993 2.412

30 - La Marina Alta 1.661 1.522 3.183

31 - La Marina Baixa 2.308 2.317 4.625

32 - L'Alacantí 8.099 6.706 14.805

33 - El Baix Vinalopó 3.238 2.898 6.136

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.194 3.074 8.268

Total: 80.794 61.800 142.594
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 7 19 7 4 14 12

02 - L'Alt Maestrat 13 58 45 4 28 5

03 - El Baix Maestrat 201 447 237 172 401 175

04 - L'Alcalatén 61 143 80 19 44 26

05 - La Plana Alta 949 1.939 1.057 646 1.637 833

06 - La Plana Baixa 641 1.417 841 482 875 453

07 - L'Alt Palancia 59 122 71 33 91 33

08 - El Alto Mijares 2 8 8 3 6 3

09 - El Rincón de Ademuz 3 8 4 6 8 13

10 - Los Serranos 27 53 34 25 44 28

11 - El Camp de Túria 563 1.481 705 400 1.089 531

12 - El Camp de Morvedre 266 706 290 168 460 207

13 - L'Horta Nord 546 1.270 662 533 1.274 559

14 - L'Horta Oest 1.078 3.297 1.569 767 2.185 889

15 - Valencia 3.468 11.357 4.334 3.001 9.509 3.898

16 - L'Horta Sud 546 1.616 887 354 947 452

17 - La Plana de Utiel-Requena 121 201 102 102 159 99

18 - La Hoya de Buñol 191 414 293 97 325 154

19 - El Valle de Ayora 16 51 29 4 23 21

20 - La Ribera Alta 896 2.366 1.347 623 1.653 1.040

21 - La Ribera Baixa 403 1.252 727 220 747 438

22 - La Canal de Navarrés 126 182 93 85 153 135

23 - La Costera 162 296 156 118 271 113

24 - La Vall d'Albaida 290 616 353 175 375 254

25 - La Safor 577 1.308 768 354 951 504

26 - El Comtat 83 172 62 33 95 45



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 331 768 364 251 609 302

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 131 282 144 80 229 107

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 257 629 533 180 514 299

30 - La Marina Alta 284 919 458 254 838 430

31 - La Marina Baixa 368 1.167 773 344 1.232 741

32 - L'Alacantí 1.595 4.402 2.102 1.335 3.616 1.755

33 - El Baix Vinalopó 679 1.655 904 615 1.493 790

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 802 2.653 1.739 519 1.651 904

Total: 15.742 43.274 21.778 12.006 33.546 16.248
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 11 10 4 38

02 - L'Alt Maestrat 97 7 6 43

03 - El Baix Maestrat 148 103 247 1.135

04 - L'Alcalatén 2 24 246 101

05 - La Plana Alta 224 687 749 5.401

06 - La Plana Baixa 1.040 279 919 2.471

07 - L'Alt Palancia 89 20 79 221

08 - El Alto Mijares 4 1 4 21

09 - El Rincón de Ademuz 1 6 7 28

10 - Los Serranos 31 20 26 134

11 - El Camp de Túria 78 275 1.537 2.879

12 - El Camp de Morvedre 80 98 357 1.562

13 - L'Horta Nord 163 312 963 3.406

14 - L'Horta Oest 1.103 695 2.006 5.981

15 - Valencia 2.473 1.472 1.255 30.367

16 - L'Horta Sud 880 422 992 2.508

17 - La Plana de Utiel-
Requena

115 46 123 500

18 - La Hoya de Buñol 124 50 678 622

19 - El Valle de Ayora 15 22 12 95

20 - La Ribera Alta 2.242 342 1.801 3.540

21 - La Ribera Baixa 271 120 1.948 1.448

22 - La Canal de Navarrés 5 7 652 110

23 - La Costera 104 95 221 696

24 - La Vall d'Albaida 265 106 755 937

25 - La Safor 1.044 222 486 2.710

26 - El Comtat 10 32 175 273

27 - L'Alcoià 43 125 1.290 1.167
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 63

02 - L'Alt Maestrat 153

03 - El Baix Maestrat 1.633

04 - L'Alcalatén 373

05 - La Plana Alta 7.061

06 - La Plana Baixa 4.709

07 - L'Alt Palancia 409

08 - El Alto Mijares 30

09 - El Rincón de Ademuz 42

10 - Los Serranos 211

11 - El Camp de Túria 4.769

12 - El Camp de Morvedre 2.097

13 - L'Horta Nord 4.844

14 - L'Horta Oest 9.785

15 - Valencia 35.567

16 - L'Horta Sud 4.802

17 - La Plana de Utiel-
Requena

784

18 - La Hoya de Buñol 1.474

19 - El Valle de Ayora 144

20 - La Ribera Alta 7.925

21 - La Ribera Baixa 3.787

22 - La Canal de Navarrés 774

23 - La Costera 1.116

24 - La Vall d'Albaida 2.063

25 - La Safor 4.462

26 - El Comtat 490

27 - L'Alcoià 2.625



Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

56 93 386 438

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

243 231 853 1.085

30 - La Marina Alta 33 496 264 2.390

31 - La Marina Baixa 135 422 70 3.998

32 - L'Alacantí 1.444 981 1.228 11.152

33 - El Baix Vinalopó 236 429 1.366 4.105

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.204 795 717 4.552

Total: 15.013 9.045 22.422 96.114



Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

973

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.412

30 - La Marina Alta 3.183

31 - La Marina Baixa 4.625

32 - L'Alacantí 14.805

33 - El Baix Vinalopó 6.136

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

8.268

Total: 142.594
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 1 1 3 2 23 1 6 2 24 63

02 - L'Alt Maestrat 0 0 8 3 2 17 0 11 6 106 153

03 - El Baix Maestrat 0 4 50 135 99 521 22 160 130 512 1.633

04 - L'Alcalatén 0 0 10 17 18 26 0 60 125 117 373

05 - La Plana Alta 0 18 599 446 580 1.933 43 764 931 1.747 7.061

06 - La Plana Baixa 0 16 221 236 217 978 261 452 495 1.833 4.709

07 - L'Alt Palancia 0 1 25 18 10 56 10 33 23 233 409

08 - El Alto Mijares 0 0 3 3 3 7 2 1 1 10 30

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 1 6 3 12 0 4 3 13 42

10 - Los Serranos 0 0 8 6 12 63 10 27 36 49 211

11 - El Camp de Túria 0 12 253 331 269 776 23 491 861 1.753 4.769

12 - El Camp de Morvedre 0 6 97 167 71 465 31 172 273 815 2.097

13 - L'Horta Nord 0 7 590 264 263 1.249 36 625 362 1.448 4.844

14 - L'Horta Oest 0 36 851 757 746 1.644 36 1.138 902 3.675 9.785

15 - Valencia 0 93 3.109 2.204 3.948 7.734 414 6.800 3.173 8.092 35.567

16 - L'Horta Sud 1 15 171 281 282 908 21 589 399 2.135 4.802

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 37 31 28 183 29 68 49 358 784



Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

18 - La Hoya de Buñol 0 7 45 80 47 224 35 168 116 752 1.474

19 - El Valle de Ayora 0 0 6 13 2 56 7 19 6 35 144

20 - La Ribera Alta 0 11 240 234 325 757 173 750 510 4.925 7.925

21 - La Ribera Baixa 3 2 128 149 141 443 22 850 501 1.548 3.787

22 - La Canal de Navarrés 0 0 11 5 8 50 1 26 480 193 774

23 - La Costera 0 1 64 49 92 264 39 162 91 354 1.116

24 - La Vall d'Albaida 0 10 84 85 121 312 72 165 310 904 2.063

25 - La Safor 1 16 176 162 181 896 136 344 257 2.293 4.462

26 - El Comtat 0 0 9 29 25 106 1 70 117 133 490

27 - L'Alcoià 0 9 210 130 160 413 4 228 418 1.053 2.625

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 1 1 45 60 49 226 11 177 93 310 973

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 3 71 127 196 461 3 691 214 646 2.412

30 - La Marina Alta 0 17 154 182 273 1.177 14 407 119 840 3.183

31 - La Marina Baixa 0 14 280 338 267 1.914 64 370 131 1.247 4.625

32 - L'Alacantí 0 34 1.057 1.157 1.579 3.647 121 1.084 1.066 5.060 14.805

33 - El Baix Vinalopó 0 11 329 640 628 1.582 64 957 574 1.351 6.136

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 14 254 243 468 1.924 155 938 626 3.646 8.268

Total: 6 360 9.197 8.591 11.115 31.047 1.861 18.807 13.400 48.210 142.594



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2022

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

01 - Els Ports 22 41 63

02 - L'Alt Maestrat 22 131 153

03 - El Baix Maestrat 548 1.085 1.633

04 - L'Alcalatén 153 220 373

05 - La Plana Alta 1.967 5.094 7.061

06 - La Plana Baixa 1.338 3.371 4.709

07 - L'Alt Palancia 104 305 409

08 - El Alto Mijares 6 24 30

09 - El Rincón de Ademuz 8 34 42

10 - Los Serranos 77 134 211

11 - El Camp de Túria 1.030 3.739 4.769

12 - El Camp de Morvedre 436 1.661 2.097

13 - L'Horta Nord 1.032 3.812 4.844

14 - L'Horta Oest 2.514 7.271 9.785

15 - Valencia 7.856 27.711 35.567

16 - L'Horta Sud 1.187 3.615 4.802

17 - La Plana de Utiel-Requena 130 654 784

18 - La Hoya de Buñol 299 1.175 1.474

19 - El Valle de Ayora 30 114 144

20 - La Ribera Alta 1.279 6.646 7.925

21 - La Ribera Baixa 555 3.232 3.787

22 - La Canal de Navarrés 50 724 774

23 - La Costera 331 785 1.116

24 - La Vall d'Albaida 524 1.539 2.063

25 - La Safor 1.201 3.261 4.462

26 - El Comtat 131 359 490

27 - L'Alcoià 551 2.074 2.625



Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2022

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 243 730 973

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 725 1.687 2.412

30 - La Marina Alta 1.168 2.015 3.183

31 - La Marina Baixa 1.163 3.462 4.625

32 - L'Alacantí 3.170 11.635 14.805

33 - El Baix Vinalopó 1.600 4.536 6.136

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.121 6.147 8.268

Total: 33.571 109.023 142.594
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 37 26 63

02 - L'Alt Maestrat 129 24 153

03 - El Baix Maestrat 879 754 1.633

04 - L'Alcalatén 335 38 373

05 - La Plana Alta 4.194 2.867 7.061

06 - La Plana Baixa 3.032 1.677 4.709

07 - L'Alt Palancia 280 129 409

08 - El Alto Mijares 22 8 30

09 - El Rincón de Ademuz 30 12 42

10 - Los Serranos 122 89 211

11 - El Camp de Túria 3.477 1.292 4.769

12 - El Camp de Morvedre 1.335 762 2.097

13 - L'Horta Nord 2.926 1.918 4.844

14 - L'Horta Oest 6.884 2.901 9.785

15 - Valencia 22.620 12.947 35.567

16 - L'Horta Sud 3.345 1.457 4.802

17 - La Plana de Utiel-Requena 586 198 784

18 - La Hoya de Buñol 1.140 334 1.474

19 - El Valle de Ayora 80 64 144

20 - La Ribera Alta 5.803 2.122 7.925

21 - La Ribera Baixa 3.002 785 3.787

22 - La Canal de Navarrés 614 160 774

23 - La Costera 626 490 1.116

24 - La Vall d'Albaida 1.432 631 2.063

25 - La Safor 2.839 1.623 4.462

26 - El Comtat 328 162 490

27 - L'Alcoià 1.894 731 2.625



Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 634 339 973

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.343 1.069 2.412

30 - La Marina Alta 1.740 1.443 3.183

31 - La Marina Baixa 2.555 2.070 4.625

32 - L'Alacantí 8.539 6.266 14.805

33 - El Baix Vinalopó 3.156 2.980 6.136

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.964 3.304 8.268

Total 90.922 51.672 142.594
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 20 43 63

02 - L'Alt Maestrat 101 52 153

03 - El Baix Maestrat 516 1.117 1.633

04 - L'Alcalatén 62 311 373

05 - La Plana Alta 1.779 5.282 7.061

06 - La Plana Baixa 1.429 3.280 4.709

07 - L'Alt Palancia 128 281 409

08 - El Alto Mijares 4 26 30

09 - El Rincón de Ademuz 9 33 42

10 - Los Serranos 47 164 211

11 - El Camp de Túria 684 4.085 4.769

12 - El Camp de Morvedre 316 1.781 2.097

13 - L'Horta Nord 839 4.005 4.844

14 - L'Horta Oest 2.290 7.495 9.785

15 - Valencia 7.207 28.360 35.567

16 - L'Horta Sud 1.358 3.444 4.802

17 - La Plana de Utiel-Requena 156 628 784

18 - La Hoya de Buñol 306 1.168 1.474

19 - El Valle de Ayora 30 114 144

20 - La Ribera Alta 2.650 5.275 7.925

21 - La Ribera Baixa 611 3.176 3.787

22 - La Canal de Navarrés 165 609 774

23 - La Costera 199 917 1.116

24 - La Vall d'Albaida 472 1.591 2.063

25 - La Safor 1.504 2.958 4.462

26 - El Comtat 82 408 490

27 - L'Alcoià 355 2.270 2.625



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 85 888 973

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 322 2.090 2.412

30 - La Marina Alta 993 2.190 3.183

31 - La Marina Baixa 1.361 3.264 4.625

32 - L'Alacantí 3.274 11.531 14.805

33 - El Baix Vinalopó 911 5.225 6.136

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.782 4.486 8.268

Total: 34.047 108.547 142.594


